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Arstiteaduskonna 2024. aasta 
lõpetanute uuring 

Reena Anette Maidla – Eesti Arstiteadusüliõpilaste Selts

Tervishoiutöötajate rahulolematus on teema, 
millest justkui räägivad viimasel ajal kõik ja 
kogu aeg. Avaldatud on arvukalt arvamus
lugusid, kuid lahendust ei paista ei siit ega 
sealt. Eesti Arstiteadusüliõpilaste Selts on 
viimastel aastatel saatnud arstiteaduskonna 
jooksva aasta lõpetajatele küsimustiku, 
milles uurinud, kuhu viib tulevikus nende 
elutee. Selleaastasele küsitlusele vastas 71 
tänavu juunis eestikeelsel õppekaval arsti
teaduskonna lõpetanud tudengit, kokku oli 
lõpetanuid 152. 

Esimese asjana uuris selts lõpetajatelt, 
kuhu nad pärast lõpetamist suunduvad. 
63,4% vastas, et (43 vastajat) astub sel 
aastal residentuuri, eelmisel aastal oli see 
näitaja 46,5%. 12 nimetas, et asub üldarstina 
tööle Eestis, 8 lõpetanut väitis, et läheb 
tööle välismaale. Kaks vastas, et võtavad 
vaheaasta puhkamiseks, kaks, et lähevad 
doktorantuuri, ja üks inimene kinnitas, 
et lahkub meditsiinivaldkonnast (eelmisel 
aastal oli neid kolm). Üks inimene teadis, 
et asub tööle meditsiinivaldkonda, kuid 
mitte arstina. 

Teise küsimusega uuriti, mis oli lõpe
tajatele oluline residentuuri valiku puhul. 
Kõige olulisem oli eriala meeldivus, sellele 

järgnesid hea töökeskkond ja töö iseloom. 
Rohkem kui poolte jaoks oli oluline ka 
ühtehoidva meeskonna olemasolu ja palju 
töötegemise võimalusi. Kõige vähem mängis 
residentuuri valikul tähtsust töötasu. Erine
vusena eelmise aasta küsitlusest oli väga 
palju suurenenud hea meeskonna olulisus 
(24,2% vs 64,8%) (vt joonis 1).

Kõigilt, kes ei plaaninud residentuuri 
minna, küsiti, miks nad seda otsustasid 
mitte teha (või teha seda välismaal). Kõige 
levinum oli puhkamise ning üldarstina 
töötamise soov. Paljud vastajad leidsid, 
et ei soovi residentuuri astuda töökesk
konna pärast, ning 8 inimest tõid välja, 
et tunnevad ennast läbipõlenuna. Põhju
seks oli ka välismaa palkade suurus (vt 
joonis 2).

Neljandana küsit i , mis peaks Eest i 
meditsiinisüsteemis olema teisiti, et küsit
letav oleks residentuuri läinud. Tegemist 
oli avatud küsimusega, millele laekus 16 
sisulist vastust. See küsimus on lisatud 
käesoleval aastal, seega ei saa tänavuste 
lõpetajate seisukohti võrrelda eelmiste 
aastate vastustega. 

Kõige rohkem mainit i murekohana 
madalat palka residentuuris võrreldes 

Joonis 1. Vastuste jagunemine küsimusele, mis on olnud Sulle residentuuri valiku puhul oluline.
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üldarsti palga ja välismaa palkadega. Samas 
toodi palju välja puudulikku kollegiaalsust 
ja suhtumist residentidesse. Värsked lõpe
tajad ootavad, et residendilt ei eeldataks 
ületundide tegemist. Veel toodi välja vähene 
aeg lõpueksami ja residentuuri sisseastumis
eksamite vahel, sest see ei jätnud vahepeal 
puhkamiseks ja õppimiseks aega. 

Lisaks tõid vastanud probleemina välja 
residentuuride segase korralduse, kuuenda 
aasta praktika tasustamise vajalikkuse, 
ületöötamise praktikaaastal, samuti vene 
keele rohkuse Eesti haiglates. 

kokkUvÕTe
Värskete lõpetanute küsitlusest selgus, 
et põhilised residentuuri mitteastumise 
põhjused on soov töötada üldarstina ja 
võtta paus – pea kümnendik vastanutest 
tõi vä lja, et tunneb end läbipõlenuna. 
Residentuuri valivad lõpetanud eelkõige 
eriala ja töökeskkonna atraktiivsuse, sh hea 
meeskonna ja kollegiaalse suhtumise põhjal, 
kõige vähem mängis rolli töötasu. Samuti 
tasub välja tuua, et võrreldes eelmise aasta 
küsitlusega on väga palju suurenenud hea 
meeskonna olulisus.

Joonis 2. Vastuste jagunemine küsimusele, miks lõpetaja otsustas mitte astuda 
residentuuri või teha seda välismaal.
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